A股非公開發行的募集資金總額中扣減，扣減金額為人民幣298,700,100元，扣減後募

– 12 –

附錄一  2 0 2 0年股東週年大會審議的事項

集資金總額為不超過人民幣3,701,299,900元。該扣減主要涉及以下兩個項目的擬使用
募集資金金額的調整：

單位：人民幣萬元

項目名稱

擬用募集資金

（調整前）

擬用募集資金

（調整後）

家居商場建設項目（南昌朝陽新城商場項目） 40,000.00 16,091.00

償還公司有息債務 117,000.00 111,038.99

於2020年會議上，股東通過批准建議非公開發行A股股票之決議案。決議案有效
期自2020年6月18日起（即2020年會議之日期），為期12個月。該決議案詳情載於本通
函附錄六。

誠如本公司日期為2021年3月1日的公告所告知，中國證監會發行審核委員會已
審核通過本次非公開發行A股股票的申請。然而，本次非公開發行A股股票事宜尚需中
國證監會核准。一系列後續程序仍待本公司完成，且有眾多先例表明該過程可能出現
嚴重耽擱。考慮到有關建議本次非公開發行A股股票的現行決議案將於2021年6月17日
失效，若未能於決議案屆滿日期前進行本次非公開發行可能大大妨礙本公司的A股融
資過程且影響股東利益，故董事會認為延長該決議案的有效期屬必要且有裨益。

本次非公開發行A股股票方案尚需中國證監會核准，並最終以中國證監會核准的
方案為準。關於本次發行的詳細條款（包括發行價及發行規模）經最終釐定後，本公司
將另行發佈公告。

鑒於本次非公開發行A股股票方案的有效期將於2021年6月17日屆滿，而本次非
公開發行A股股票尚未完成，為確保相關工作順利進行，董事會於2021年4月19日召開
會議，審議並通過了關於建議延長本次非公開發行A股股票方案的有效期的議案。董
事會提請2020年股東週年大會、A股類別股東大會及H股類別股東大會審議並酌情批准
將本次非公開發行A股股票方案的有效期延長十二個月，自該延長有效期的議案獲得
2020年股東週年大會、A股類別股東大會及H股類別股東大會批准之日起算。

– 13 –

附錄一  2 0 2 0年股東週年大會審議的事項

本次發行對本公司股權架構的影響

僅供參考及說明用途，假設本次發行完成前本公司已發行股本總額並無任何變
動，且在符合本公司上市地監管要求下根據本次發行最多發行1,004,176,384股A股（約
佔截至最後實際可行日期本公司已發行股本總額約25.72%及經由本次發行項下發行A

股擴充後本公司已發行股本總額約20.46%)，緊接本次發行完成前及緊隨本次發行完成
後的本公司股權架構載列如下：

緊接本次發行完成前 緊接本次發行完成後

股份數目

佔本公司
已發行股本
總額的概約

百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
總額的概約

百分比

A股
紅星美凱龍控股集團有限公司 2,728,347,349 69.87% 2,728,347,349 55.58%

常州美開信息科技有限公司 19,880,077 0.51% 19,880,077 0.40%

車建興 435,600 0.01% 435,600 0.01%

郭丙合 288,420 0.01% 288,420 0.01%

車建芳 123,420 0.00% 123,420 0.00%

蔣小忠 1,607,880 0.04% 1,607,880 0.03%

陳淑紅 48,620 0.00% 48,620 0.00%

潘寧 1,187,967 0.03% 1,187,967 0.02%

其他A股股東 411,795,033 10.55% 411,795,033 8.39%

本次發行項下將予新發行的
 A股（註1） – – 1,004,176,384 20.46%

A股小計 3,163,714,366 81.02% 4,167,890,750（註2） 84.90%

H股 741,285,634 18.98% 741,285,634 15.10%

股份總數 3,905,000,000 100% 4,909,176,384 100%

註： (1) 假設本次發行項下發行的A股將由獨立第三方持有並納入公眾持股量；

(2) 誠如本公司日期為2020年9月27日之海外監管公告所披露，非公開發行A股股票數量
上限由912,887,622股調整為1,004,176,384股。

– 14 –

附錄一  2 0 2 0年股東週年大會審議的事項

於H股在香港聯交所上市之時，香港聯交所已豁免本公司嚴格遵守《上市規則》第
8.08(1)(a)條規定，按照該規定，本公司須維持15.10%的最低公眾持股量（定義見《上市
規則》）。根據本公司可獲取的公開資料及就董事所知，截至最後實際可行日期，本公
司已發行股本總額的29.53%由公眾持有。

因本次發行及假設最多發行1,004,176,384股A股（預計均由獨立第三方持有並計
入公眾持股量），本公司H股公眾持股量將約為15.10%，而本公司公眾持股量（包括H

股及A股）將約為43.94%，亦將滿足本公司H股上市時香港聯交所規定的公眾持股量百
分比的最低要求。本公司將密切監管公眾持股量百分比，確保無論何時均符合《上市規
則》項下的公眾持股量相關規定，且本公司公眾持股量出現任何變動時，將立即知會香
港聯交所。

募集資金金額及用途

誠如經本公司日期為2020年9月27日之海外監管公告調整及披露，非公開發行A

股股票募集資金總額最高為人民幣3,701.2999百萬元（含本數）。本次非公開發行募集